
ЧЕЧЕУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20 апреля 2023 года с. Чечеул № 28/143

Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2022 год 
Чечеульского сельсовета Канского района Красноярского края.

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе Чечеульского сельсовета», утвержденным решением Чечеульского 
сельского Совета депутатов Канского района Красноярского края от 14.11.2017 
№ 24/83, руководствуясь Уставом Чечеульского сельсовета, Чечеульский 
сельский Совет депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2022 год по доходам в сумме
14 054,7 тыс. руб. по расходам в сумме 13 687,6 тыс. руб.

2. Утвердить профицит бюджета в сумме 367,1 тыс. руб.

3. Утвердить показатели источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета сельсовета за 2022 год, согласно Приложения № 1 к 
настоящему Решению.

4. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета сельсовета за 2022 год, 
согласно Приложения № 2 к настоящему Решению.

5. Утвердить отчет об исполнении распределения расходов бюджета 
сельсовета за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации, согласно Приложения № 3 к 
настоящему Решению.

6. Утвердить отчет об исполнении ведомственной структуры расходов 
бюджета сельсовета за 2022 год, согласно Приложения № 4 к настоящему 
Решению.

7. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда за 2022 год, 
согласно Приложения № 5 к настоящему Решению.



8. Утвердить отчет об исполнении дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств краевого 
бюджета в сумме 5 616,0 тыс. руб.

9. Утвердить отчет об исполнении дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств районного фонда 
финансовой поддержки в сумме 618,7 тыс. руб.

10. Утвердить отчет об исполнении субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в сумме 425,1 тыс. руб.

И.Утвердить отчет об исполнении субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий в рамках непрограммных 
расходов органов судебной власти в сумме 18,0 тыс. руб.

12. Утвердить отчет об исполнении прочих межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 1 197,7 тыс. руб.

13. Утвердить отчет об исполнении прочих межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджетам сельских поселений на обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности в сумме 264,6 тыс. руб.

14. Утвердить отчет об исполнении прочих межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, (Субсидии бюджетам поселений на 
софинансирование муниципальных программ формирования современной 
городской (сельской) среды в поселениях) в сумме 1 500,0 тыс. руб.

15. Утвердить отчет об исполнении прочих межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в сумме 458,2 тыс. руб.

16. Утвердить отчет об исполнении прочих межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, (Субсидии бюджетам муниципальных образований 
на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по 
поддержке местных инициатив территорий городских и сельских 
поселений) в сумме 1 496,0 тыс. руб.

17. Утвердить отчет об исполнении прочих безвозмездных поступлений от 
негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений в сумме 
55,0 тыс. руб.



18. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет, из бюджетов 
муниципальных районов в сумме 0,0 тыс. руб.

19. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по бюджету.

20. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 
«Ведомостях муниципального образования Чечеульский сельсовет» и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального 
образования Чечеульский сельсовет Ьйр://чечеул.рф.

Председатель
Чечеульского сельского 
Совета депутатов

Глава Чечеульского 
сельсовета



Приложение № 1 
к Решению Чечеульского сельского Совета депутатов 

Канского района Красноярского края 
от 20.04.2023 г. № 28/143

Показатели источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета сельсовета за 2022 год

тыс. руб.

№ 
строки

Код 
ведомства

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников Наименование показателя Первоначальный 

бюджет
Уточненный 

бюджет
Исполнено 

за год

1 2 3 4 5 6 7
1 840 Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего
139,2 764,6 -367,1

2 840 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 139,2 764,6 -367,1
3 840 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 
бюджета

139,2 764,6 -367,1

4 840 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств, 
всего

-9444,6 -14058,1 -14054,7

5 840 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-9444,6 -14058,1 -14054,7

6 840 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-9444,6 -14058,1 -14054,7

7 840 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

-9444,6 -14058,1 -14054,7

8 840 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств, 
всего

9583,8 14822,7 13687,6

9 840 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

9583,8 14822,7 13687,6

10 840 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

9583,8 14822,7 13687,6

11 840 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

9583,8 14822,7 13687,6



Приложение № 2 
к решению Чечеульского сельского Совета депутатов 

Канского района Красноярского края 
от 20.04.2023 г. №28/143

(тыс, руб.)
Отчет об исполнении доходов бюджета сельсовета за 2022 год

Структура кода классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета Первоначальный 
бюджет

Уточненный 
бюджет

Исполнено за 
год

1

8-
2 о

ко
д 

гл
ав

но
го

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а д

ох
од

ов
 б

ю
дж

ет
а

Код вида доходов 
бюджета

Код подвида 
доходов

гр
уп

па
 д

ох
од

ов

по
дг

ру
пп

а д
ох

од
ов

ст
ат

ья
 д

ох
од

ов

по
дс

та
ть

я д
ох

од
ов

1 
эл

ем
ен

т д
ох

од
ов

 
)

гр
уп

па
 п

од
ви

да
 до

хо
до

в 
бю

дж
ет

а

ан
ал

ит
ич

ес
ка

я г
ру

пп
а 

по
дв

ид
а д

ох
од

ов
 б

ю
дж

ет
а

1 000 0 00 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ - ВСЕГО 9 444,6 14 058,1 14 054,7
2 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 784,1 2 408,8 2 405,4
3 182 1 01 00 000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 600,0 528,2 544,2
4 182 1 01 02 000 01 0000 по Налог на доходы физических лиц 600,0 528,2 544,2

5 182 1 01 02 010 01 0000 по
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

600,0 520,0 535,9

6 182 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

7 182 1 01 02 030 01 0000 по Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 0,0 8,2 8,3

8 000 1 03 00 000 00 0000 000 Налоги на товары (работы услуги) реализуемые на территории Российской Федерации 549,1 549,1 633,7

9 100 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам , продукции, производимым на территории Российской 
Федерации 549,1 549,1 633,7

10 100 1 03 02 230 01 0000 по
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

248,2 248,2 317,7

И 100 1 03 02 231 01 0000 по
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

248,2 248,2 317,7

12 100 1 03 02 240 01 0000 по
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1,4 1,4 1,7

13 100 1 03 02 241 01 0000 по

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1,4 1,4 1,7

14 100 1 03 02 250 01 0000 по
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

330,6 330,6 350,7

15 100 1 03 02 251 01 0000 по
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

330,6 330,6 350,7

16 100 1 03 02 260 01 0000 по
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-31,1 -31,1 -36,4

17 100 1 03 02 261 01 0000 по
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-31,1 -31,1 -36,4

18 182 1 06 00 000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 540,1 985,5 879,9
19 182 1 06 01 000 00 0000 по Налог на имущество физических лиц 300,0 270,0 289,5

20 182 1 06 01 030 10 0000 но Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 300,0 270,0 289,5

21 182 1 06 06 000 00 0000 по Земельный налог 1 240,1 715,5 590,4



2

22 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 940,1 345,5 211,5

23 182 1 06 06 033 10 0000 по Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

940,1 345,5 211,5

24 182 1 06 06 040 00 0000 по Земельный налог с физических лиц 300,0 370,0 378,9

25 182 1 06 06 043 10 0000 по Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 300,0 370,0 378,9

26 840 1 08 00 ООО 00 0000 ООО Государственная пошлина 7,0 9,0 9,1

27 840 1 08 04 ООО 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

7,0 9,0 9,1

28 840 1 08 04 020 01 0000 по
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

7,0 9,0 9,1

29 840 1 11 00 ООО 00 0000 ООО Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 87,9 133,9 133,9

30 840 1 11 05 ООО 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

87,9 133,9 133,9

31 840 1 11 05 020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

87,9 133,9 133,9

32 840 1 11 05 025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

87,9 133,9 133,9

33 840 1 13 00 ООО 00 0000 ООО Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 0,0 25,6 25,6

34 840 1 13 02 ООО 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,0 25,6 25,6

35 840 1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государсвта 0,0 25,6 25,6

36 840 1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 0,0 25,6 25,6

37 840 1 16 00 ООО 00 0000 ООО Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,0 1,5 3,0

38 840 I 16 02 ООО 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 0,0 1,5 3,0

39 840 1 16 02 020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 0,0 1,5 3,0

40 840 1 17 00 ООО 00 0000 ООО Прочие неналоговые доходы 0,0 176,0 176,0

41 840 1 17 15 ООО 00 0000 150 Инициативные платежи 0,0 176,0 176,0

42 840 1 17 15 030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 0,0 176,0 176,0

43 840 1 17 15 030 10 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей) 0,0 123,2 123,2

44 840 1 17 15 030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от 
физических лиц) 0,0 52,8 52,8

45 840 2 00 00 ООО 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 660,5 11 649,3 И 649,3

46 840 2 02 00 ООО 00 0000 ООО Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 6 660,5 11 594,3 11 594,3

47 840 2 02 10 ООО 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 6 234,7 6 234,7 6 234,7

48 840 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 6 234,7 6 234,7 6 234,7

49 840 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 6 234,7 6 234,7 6 234,7

50 840 2 02 15 001 10 2711 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за 
счет средств районного фонда финансовой поддержки 618,7 618,7 618,7

51 840 2 02 15 001 10 7601 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за 
счет средств краевого бюджета 5 616,0 5 616,0 5 616,0

52 840 2 02 30 ООО 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 425,8 443,1 443,1

53 840 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

17,4 18,0 18,0

54 840 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

17,4 18,0 18,0

55 840 2 02 30 024 10 7514 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках 
непрограммных расходов органов судебной власти

17,4 18,0 18,0

56 840 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 408,4 425,1 425,1

57 840 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 408,4 425,1 425,1

58 840 2 02 40 ООО 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,0 4 916,5 4 916,5
59 840 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 0,0 4 916,5 4 916,5
60 840 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 0,0 4 916,5 4 916,5

61 840 2 02 49 999 10 0307 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 0,0 1 197,7 1 197,7

62 840 2 02 49 999 10 7412 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 
обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы 
"Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях" 
государственной программы Красноярского края "Защита от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения"

0,0 264,6 264,6



3

63 840 2 02 49 999 10 7459 150

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений (Субсидии бюджетам поселений 
на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской 
(сельской) среды в поселениях в рамках подпрограммы «Благоустройство дворовых и 
общественных территорий муниципальных образований» государственной программы 
Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании 
современной городской среды»)

0,0 1 500,0 1 500,0

64 840 2 02 49 999 10 7508 150
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края

0,0 458,2 458,2

65 840 2 02 49 999 10 7641 150

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений (Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на осуществление расходов, направленных на реализацию 
мероприятий по поддержке местных инициатив территорий городских и сельских 
поселений, в рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив» государственной 
программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»)

0,0 1 496,0 1 496,0

66 840 2 04 00 ООО 00 0000 ООО Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 0,0 55,0 55,0

67 840 2 04 05 ООО 10 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских 
поселений 0,0 55,0 55,0

68 840 2 04 05 099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских 
поселений 0,0 55,0 55,0

69 840 2 18 00 ООО 00 0000 ООО
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 
прошлых лет

0,0 0,0 0,0

70 840 2 18 00 ООО 00 0000 150

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначениепрошлых лет, а также от 
возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

0,0 0,0 0,0

71 840 2 18 00 ООО 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

0,0 0,0 0,0

72 840 2 18 60 010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатковсубсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет, из бюджетов 
муниципальных районов

0,0 0,0 0,0



Приложение № 3 
к Решению Чечеульского сельского Совета депутатов 

Канского района Красноярского края 
от 20.04.2023 г. № 28/143

Отчет об исполнении распределения расходов бюджета сельсовета за 2022 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

тыс, руб.
№ 
п/п

Код 
ведомства

Наименование показателей бюджетной 
классификации

Раздел 
подраздел

Первоначальный 
бюджет

Уточненный 
бюджет

Исполнено 
за год

1 840 Администрация Чечеульского сельсовета 
Канского района Красноярского края 9583,8 14822,7 13687,6

2 840 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7408,3 8466,3 8083,0

3 840
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 939,9 975,8 968,8

4 840

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 4791,8 5462,4 5159,4

5 840
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансового-бюджетного) надзора

0106 85,7 98,1 98,1

6 840 Резервные фонды 0111 5,0 5,0 0,0
7 840 Другие общегосударственные вопросы 0113 1585,9 1925,0 1856,7
8 840 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 408,4 425,1 425,1
9 840 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 408,4 425,1 425,1

10 840 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 18,9 280,5 280,5

И 840 Гражданская оборона 0309 5,0 2,0 2,0

12 840
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0310 13,9 278,5 278,5

13 840 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 549,1 1130,7 760,7

14 840 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 549,1 1130,7 760,7

15 840 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1198,1 4512,7 4130,9

16 840 Жилищное хозяйство ■ 0501 4,5 4,5 4,5
17 840 Благоустройство 0503 943,1 4221,8 3873,4

18 840 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 0505 250,5 286,4 253,0

19 840 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1,0 7,4 7,4
20 840 Культура 0801 1,о 1,0 1,0

21 840 Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0804 0,0 6,4 6,4

Итого 9583,8 14822,7 13687,6



Приложение № 4 
к Решению Чечеульского сельского Совета депутатов 

Канского района Красноярского края 
от 20.04.2023г. № 28/143

тыс.руб.
Отчет об исполнении ведомственной структуры расходов бюджета сельсовета за 2022 год

№ 
п/п

Код 
ведомства

Наименование показателей бюджетной классификации
Раздел 

подраздел
Целевая 
статья

Вид
расходов

Первоначальный 
бюджет

Уточненный 
бюджет

Исполнено 
за год

1 840
Администрация Чечеульского сельсовета Канского 
района Красноярского края 9 583,8 14 822,7 13 687,6

2 840 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7 408,3 8 466,3 8 083,0

3 840
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 939,9 975,8 968,8

4 840 Непрограммные расходы 0102 7000000000 939,9 975,8 968,8

5 840 Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0102 7300000000 939,9 975,8 968,8

6 840 Функционирование органов исполнительной власти 0102 7310000000 939,9 975,8 968,8

7 840
Глава муниципального образования, в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 0102 7310000220 939,9 975,8 968,8

8 840

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 7310000220 100 939,9 975,8 968,8

9 840
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 7310000220 120 939,9 975,8 968,8

10 840
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 4 791,8 5 462,4 5 159,4

11 840 Непрограммные расходы 0104 7000000000 4 791,8 5 462,4 5 159,4

12 840 Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0104 7300000000 4 791,8 5 462,4 5 159,4

13 840 Функционирование органов исполнительной власти 0104 7310000000 4 791,8 5 462,4 5 159,4

14 840
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления, в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти

0104 7310000210 4 791,8 5 462,4 5 159,4

15 840

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 7310000210 100 4 072,1 4 272,5 4 272,5

16 840
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 7310000210 120 4 072,1 4 272,5 4 272,5

17 840
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 7310000210 200 719,7 1 179,4 876,4

18 840
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 7310000210 240 719,7 1 179,4 876,4

19 840 Иные бюджетные ассигнования 0104 7310000210 800 0,0 10,5 10,5
20 840 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7310000210 850 0,0 10,5 10,5

21 840
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

0106 85,7 98,1 98,1

22 840 Непрограммные расходы 0106 7000000000 85,7 98,1 98,1

23 840 Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0106 7300000000 85,7 98,1 98,1

24 840 Функционирование органов исполнительной власти 0106 7310000000 85,7 98,1 98,1

25 840

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий контрольно - счетного органа по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной власти

0106 7310000610 44,8 51,3 51,3

26 840 Межбюджетные трансферты 0106 7310000610 500 44,8 51,3 51,3
27 840 Иные межбюджетные трансферты 0106 7310000610 540 44,8 51,3 51,3

28 840

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по организации исполнения бюджета сельского 
поселения в части размещения и предоставления информации 
на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации «Электронный 
бюджет» в рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти

0106 7310000660 40,9 46,8 46,8

29 840 Межбюджетные трансферты 0106 7310000660 500 40,9 46,8 46,8
30 840 Иные межбюджетные трансферты 0106 7310000660 540 40,9 46,8 46,8
31 840 Резервные фонды 0111 5,0 5,0 0,0
32 840 Непрограммные расходы 0111 7000000000 5,0 5,0 0,0

33 840 Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0111 7300000000 5,0 5,0 0,0

34 840 Функционирование органов исполнительной власти 0111 7310000000 5,0 5,0 0,0



35 840
Резервные фонды органов исполнительной власти в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной власти

0111 7310010110 5,0 5,0 0,0

36 840 Иные бюджетные ассигнования 0111 7310010110 800 5£ 5,0 0,0
37 840 Резервные средства 0111 7310010110 870 5,0 5,0 0,0
38 840 Другие общегосударственные вопросы 0113 1 585,9 1 925,0 1 856,7
39 840 Непрограммные расходы 0113 7000000000 1 585,9 1 925,0 1 856,7

40 840 Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0113 7300000000 1 585,9 1 925,0 1 856,7

41 840 Функционирование органов исполнительной власти 0113 7310000000 1 585,9 1 925,0 1 856,7

42 840
Обеспечение деятельности хозяйственных групп (за счет 
средств поселения), в рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власти

0113 7310000230 1 555,3 1 893,9 1 835,6

43 840

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 7310000230 100 885,4 895,1 891,8

44 840
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0113 7310000230 120 885,4 895,1 891,8

45 840
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 7310000230 200 669,9 993,5 938,5

46 840
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 7310000230 240 669,9 993,5 938,5

47 840 Иные бюджетные ассигнования 0113 7310000230 800 0,0 5,3 5,3
48 840 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 7310000230 850 0,0 5,3 5,3

49 840
Выполнение других обязательств органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти

0113 7310000860 3,2 3,1 3,1

50 840 Иные бюджетные ассигнования 0113 7310000860 800 3,2 3,1 3,1
51 840 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 7310000860 850 3,2 3,1 3J

52 840
Расходы,связанные с исполнением судебных актов в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной власти

0113 7310000870 10,0 10,0 0,0

53 840 Иные бюджетные ассигнования 0113 7310000870 800 10,0 10,0 0,0
54 840 Исполнение судебных актов 0113 7310000870 830 10,0 10,0 0,0

55 840

Расходы на выполнение государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности административных 
комиссий в рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти

0113 7310075140 17,4 18,0 18,0

56 840
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 ■7310075140 200 17,4 18,0 18,0

57 840
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 7310075140 240 17,4 18,0 18,0

58 840 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 408,4 425,1 425,1
59 840 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 408,4 425,1 425,1
60 840 Непрограммные расходы 0203 7000000000 408,4 425,1 425,1

61 840 Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0203 7300000000 408,4 425,1 425,1

62 840 Функционирование органов исполнительной власти 0203 7310000000 408,4 425,1 425,1

63 840

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках непрограммных расходов органов исполнительной 
власти

0203 7310051180 408,4 425,1 425,1

64 840

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0203 7310051180 100 351,1 417,3 417,3

65 840
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203 7310051180 120 351,1 417,3 417,3

66 840
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 7310051180 200 57,3 7,8 7,8

67 840
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 7310051180 240 57,3 7,8 7,8

68 840
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 18,9 280,5 280,5

69 840 Гражданская оборона 0309 5,0 2,0 2,0

70 840
Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
муниципального образования Чечеульский сельсовет"

0309 0100000000 5,0 2,0 2,0

71 840
Основные мероприятия в рамках муниципальной программы 
"Благоустройство и развитие муниципального образования 
Чечеульский сельсовет"

0309 0190000000 5,0 2,0 2,0

72 840

Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах поселения, в рамках 
основных мероприятий муниципальной программы 
"Благоустройство и развитие муниципального образования 
Чечеульский сельсовет"

0309 0190003010 2,0 2,0 2,0

73 840
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 0190003010 200 2,0 2,0 2,0



74 840
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 0190003010 240 2,0 2,0 2,0

75 840

Создание, содержание и восполнение резерва материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, в рамках основных 
мероприятий муниципальной программы "Благоустройство и 
развитие муниципального образования Чечеульский 
сельсовет"

0309 0190003020 3,0 0,0 0,0

76 840
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 0190003020 200 3,0 0,0 0,0

77 840
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0309 0190003020 240 3,0 0,0 0,0

78 840
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 13,9 278,5 278,5

79 840
Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
муниципального образования Чечеульский сельсовет"

0310 0100000000 13,9 278,5 278,5

80 840
Основные мероприятия в рамках муниципальной программы 
"Благоустройство и развитие муниципального образования 
Чечеульский сельсовет"

0310 0190000000 13,9 278,5 278,5

81 840

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в рамках основных мероприятий 
муниципальной программы "Благоустройство и развитие 
муниципального образования Чечеульский сельсовет"

0310 01900S4120 13,9 278,5 278,5

82 840

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0310 01900S4120 100 13,9 113,0 113,0

83 840
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0310 01900S4120 120 13,9 113,0 113,0

84 840
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 01900S4120 200 0,0 165,5 165,5

85 840
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 01900S4120 240 0,0 165,5 165,5

86 840 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 549,1 1 130,7 760,7
87 840 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 549,1 1 130,7 760,7

88 840
Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
муниципального образования Чечеульский сельсовет"

0409 0100000000 549,1 1 130,7 760,7

89 840
Основные мероприятия в рамках муниципальной программы 
"Благоустройство и развитие муниципального образования 
Чечеульский сельсовет"

0409 0190000000 549,1 1 130,7 760,7

90 840

Расходы на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений 
на них за счет средств дорожного фонда Чечеульского 
сельсовета в рамках основных мероприятий муниципальной 
программы "Благоустройство и развитие муниципального 
образования Чечеульский сельсовет"

0409 0190004420 549,1 672,5 302,5

91 840
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 0190004420 200 549,1 672,5 302,5

92 840
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0190004420 240 549,1 672,5 302,5

93 840

Расходы на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках основных 
мероприятий муниципальной программы "Благоустройство и 
развитие муниципального образования Чечеульский 
сельсовет"

0409 01900S5080 0,0 458,2 458,2

94 840
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 01900S5080 200 0,0 458,2 458,2

95 840
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 01900S5080 240 0,0 458,2 458,2

96 840 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 1 198,1 4 512,7 4 130,9
97 840 Жилищное хозяйство 0501 4,5 4,5 15

98 840
Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
муниципального образования Чечеульский сельсовет"

0501 0100000000 4,5 4,5 4,5

99 840
Основные мероприятия в рамках муниципальной программы 
"Благоустройство и развитие муниципального образования 
Чечеульский сельсовет"

0501 0190000000 4,5 4,5 4,5

100 840

Расходы по уплате взносов на капитальный ремонт 
муниципального жилья, в рамках основных мероприятий 
муниципальной программы "Благоустройство и развитие 
муниципального образования Чечеульский сельсовет"

0501 0190005010 4,5 4,5 4,5

101 840
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 0190005010 200 4,5 4,5 4,5

102 840
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0190005010 240 4,5 4,5 4,5

103 840 Благоустройство 0503 943,1 4 221,8 3 873,4



104 840
Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
муниципального образования Чечеульский сельсовет"

0503 0100000000 943,1 4 221,8 3 873,4

105 840
Основные мероприятия в рамках муниципальной программы 
"Благоустройство и развитие муниципального образования 
Чечеульский сельсовет"

0503 0190000000 943,1 4 221,8 3 873,4

106 840

Межевание и подготовка на кадастровый учет земельных 
участков, находящихся в собственности муниципального 
образования, в рамках основных мероприятий 
муниципальной программы "Благоустройство и развитие 
муниципального образования Чечеульский сельсовет"

0503 0190001010 0,0 56,7 56,7

107 840
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0190001010 200 0,0 56,7 56,7

108 840
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0190001010 240 0,0 56,7 56,7

109 840

Расходы на уличное освещение, в рамках основных 
мероприятий муниципальной программы "Благоустройство и 
развитие муниципального образования Чечеульский 
сельсовет"

0503 0190006010 778,8 779,0 430,6

110 840
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0190006010 200 778,8 779,0 430,6

111 840
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0190006010 240 778,8 779,0 430,6

112 840

Расходы на организацию деятельности отряда "Подросток", в 
рамках основных мероприятий муниципальной программы 
"Благоустройство и развитие муниципального образования 
Чечеульский сельсовет"

0503 0190006030 57,9 31,8 31,8

113 840

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0503 0190006030 100 57,9 31,8 31,8

114 840
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0503 0190006030 120 57,9 31,8 31,8

115 840

Расходы по организации ритуальных услуг и содержанию 
мест захоронения, в рамках основных мероприятий 
муниципальной программы "Благоустройство и развитие 
муниципального образования Чечеульский сельсовет"

0503 0190006040 2,1 23,0 23,0

116 840
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0190006040 200 2,1 23,0 23,0

117 840
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0190006040 240 2,1 23,0 23,0

118 840

Расходы на софинансирование субсидии бюджетам 
муниципальных образований на софинансирование 
муниципальных программ формирования современной 
городской (сельской) среды в поселениях, в рамках основных 
мероприятий муниципальной программы "Благоустройство и 
развитие муниципального образования Чечеульский 
сельсовет"

0503 01900S4590 16,3 1 571,3 1 571,3

119 840
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01900S4590 200 16,3 1 571,3 1 571,3

120 840
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 01900S4590 240 16,3 1 571,3 1 571,3

121 840

Расходы на софинансирование расходов, направленных на 
реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив 
территорий городских и сельских поселений, в рамках 
основных мероприятий муниципальной программы 
"Благоустройство и развитие муниципального образования 
Чечеульский сельсовет"

0503 01900S6410 88,0 1 760,0 1 760,0

122 840
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 01900S6410 200 88,0 1 760,0 1 760,0

123 840
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 01900S6410 240 88,0 1 760,0 1 760,0

124 840
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 0505 250,5 286,4 253,0

125 840
Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
муниципального образования Чечеульский сельсовет"

0505 0100000000 250,5 286,4 253,0

126 840
Основные мероприятия в рамках муниципальной программы 
"Благоустройство и развитие муниципального образования 
Чечеульский сельсовет"

0505 0190000000 250,5 286,4 253,0

127 840

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по организации в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, в 
рамках основных мероприятий муниципальной программы 
"Благоустройство и развитие муниципального образования 
Чечеульский сельсовет"

0505 0190000630 122,8 140,4 107,2

128 840 Межбюджетные трансферты 0505 0190000630 500 122,8 140,4 107,2
129 840 Иные межбюджетные трансферты 0505 0190000630 540 122,8 140,4 107,2



130 840

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по обеспечению проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, созданию 
условий для жилищного строительства, в рамках основных 
мероприятий муниципальной программы "Благоустройство и 
развитие муниципального образования Чечеульский 
сельсовет"

0505 0190000650 127,7 146,0 145,8

131 840 Межбюджетные трансферты 0505 0190000650 500 127,7 146,0 145,8
132 840 Иные межбюджетные трансферты 0505 0190000650 540 127,7 146,0 145,8
133 840 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1,0 7,4 7,4
134 840 Культура 0801 1,0 1,0 1,0

135 840
Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
муниципального образования Чечеульский сельсовет"

0801 0100000000 1,0 1,0 1,0

136 840
Основные мероприятия в рамках муниципальной программы 
"Благоустройство и развитие муниципального образования 
Чечеульский сельсовет"

0801 0190000000 1,0 1,0 1,0

137 840

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечение жителей услугами организации культуры, в 
рамках основных мероприятий муниципальной программы 
"Благоустройство и развитие муниципального образования 
Чечеульский сельсовет"

0801 0190008620 1,0 1,о 1,0

138 840 Межбюджетные трансферты 0801 0190008620 500 1,0 1,0 1,0
139 840 Иные межбюджетные трансферты 0801 0190008620 540 L2 1,0 1,0
140 840 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0,0 6,4 6,4

141 840
Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
муниципального образования Чечеульский сельсовет"

0804 0100000000 0,0 6,4 6,4

142 840
Основные мероприятия в рамках муниципальной программы 
"Благоустройство и развитие муниципального образования 
Чечеульский сельсовет"

0804 0190000000 0,0 6,4 6,4

143 840

Расходы на мероприятия, проводимые в сфере культуры, в 
рамках основных мероприятий муниципальной программы 
"Благоустройство и развитие муниципального образования 
Чечеульский сельсовет"

0804 0190008650 0,0 6,4 6,4

144 840
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0804 0190008650 200 0,0 6,4 6,4

145 840
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0804 0190008650 240 0,0 6,4 6,4

Итого 9 583,8 14 822,7 13 687,6



Приложение № 5 
к Решению Чечеульского сельского Совета депутатов 

Канского района Красноярского края 
от 20.04.2023г. №28/143

Отчет об использовании средств резервного фонда 
за 2022 год

тыс. руб.
наименование

показателя
код бюджетной 
классификации

Первоначальный 
бюджет

Уточненный 
бюджет Исполнено за год

Резервные фонды 
органов исполнительной 
власти в рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти

01117310010110870 5,0 5,0 0,0


